
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE ACCORDO SINDACALE “RISORSE DA DESTINARE AI 
DIFFERENZIALI ECONOMICI DI PROFESSIONALITÀ PER L’ANNO 2025” SOTTOSCRITTO 
IN DATA 17/11/2025 CON LE OO.SS. / RSU DELL’AREA COMPARTO E CONSEGUENTI 
DETERMINAZIONI

PROPONENTE: S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R n° 70-8685 del 27/05/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura aziendale 

(sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, ha 

assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: FORMALIZZAZIONE ACCORDO SINDACALE “RISORSE DA DESTINARE 
AI DIFFERENZIALI ECONOMICI DI PROFESSIONALITÀ PER L’ANNO 2025” 
SOTTOSCRITTO IN DATA 17/11/2025 CON LE OO.SS. / RSU DELL’AREA COMPARTO 
E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI
____________________________________________________________________________________

Il Dirigente Amministrativo
delegato ai sensi della deliberazione n. 750 del 02/12/2025

della s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§

VISTA l’ipotesi di accordo sottoscritta in data 17/11/2025 dall’ASL NO e dalle 
OO.SS./RSU dell’area Comparto, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, avente ad oggetto la destinazione di risorse del fondo ex 
art. 102 CCNL 02/11/2025 per l’attribuzione del differenziale economico di 
professionalità per l’anno 2025;

DATO ATTO che con nota prot. n. 72983/25 del 21/11/2025 (depositata in atti) è stata 
trasmessa al Collegio Sindacale l’ipotesi di accordo sopra richiamata, unitamente 
alla Relazione tecnico finanziaria/ illustrativa di cui all’art. 40 comma 3-sexies 
del D.Lgs. n. 165/2001 per i successivi adempimenti di competenza;

VISTA la nota prot. n. 73589/25 in data 25/11/2025  del Collegio Sindacale, con la quale 
viene comunicato che il Collegio medesimo “rileva la compatibilità legislativa, 
contrattuale e finanziaria dei fondi in esame e il rispetto dei vincoli di bilancio per 
l’anno 2025 ed esprime parere favorevole in merito alle citate compatibilità 
legislativa, contrattuale e finanziaria”;

PRESO ATTO altresì che la suddetta ipotesi di accordo prevede l’immediata esecutività della 
medesima senza obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di acquisizione di 
parere favorevole da parte dal Collegio Sindacale;

RITENUTO pertanto di formalizzare con il presente provvedimento il sopra indicato accordo 
sindacale avente ad oggetto la destinazione di risorse del fondo ex art. 102 CCNL 
02/11/2022 per l’attribuzione dei differenziali economici di professionalità per 
l’anno 2025;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

1) di formalizzare l’accordo sindacale sottoscritto in data 17/11/2025 dall’ASL NO e dalle 
OO.SS./RSU dell’area Comparto, allegato alla presente deliberazione quale parte integrale e 
sostanziale, avente ad oggetto la destinazione di risorse del fondo ex art. 102 CCNL 02/11/2022 per 
l’attribuzione dei differenziali economici di professionalità per l’anno 2025;

2) di dare mandato alla s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione della Risorse Umane di dare 
esecuzione al contratto integrativo aziendale formalizzato con la presente deliberazione, attivando la 
specifica procedura selettiva;

3) di stabilire l’impegno di spesa derivante dalla corresponsione dei differenziali economici di 
professionalità per l’anno 2025 con successivo provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE



pagina 3 di 3

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE

(Dott. Angelo Penna)
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.3 (tre) pagine e di n.1 allegato.






		2025-12-05T16:26:10+0000
	angelo penna




